
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    123462 
Καθορισμός ύψους και διαδικασίας χορήγησης 

αποζημίωσης για την παροχή δικαιώματος με-

τακίνησης με πλήρη ή μερική απαλλαγή από την 

καταβολή κομίστρου στα μέσα μαζικής μεταφο-

ράς έτους 2020. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 59), όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 110 του ν. 4714/2020 (Α’ 148).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 6 του ν. 3920/2011 «Εξυγίαν-
ση, αναδιάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοι-
νωνιών Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 18 του 
ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 129) και την περ. ιζ’ της παρ. 1 του άρθρου 5 
του ν. 3920/2011, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
44 του ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 
αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως ισχύει, καθώς και το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστι-
κού των ΝΠΔΔ» (Α’ 204).

4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133).

5. Τον ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 
αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), όπως ισχύει.

6. Το άρθρο 30 του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το π.δ. 465/1975 «Περί του τρόπου αναλήψεως 
δαπανών υπό των κυρίων ή δευτερευόντων διατακτών 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.)» 
(Α’ 147).

9. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1370/2007 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τις δημόσιες επι-
βατικές σιδηροδρομικές και οδικές μεταφορές και την 
κατάργηση των κανονισμών του Συμβουλίου(ΕΟΚ) αριθμ. 
1191/69 και (ΕΟΚ) αριθμ. 1107/70 (EE L315 της 3.12.2007).

10. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

11. Το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208).

12. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

13. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

14. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5514

64975



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64976 Τεύχος B’ 5514/16.12.2020

15. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121), καθώς και το π.δ. 62/2020 «Διορισμός 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

16. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

17. Την υπ’ αρ. 121209/7-12-2020 Έκθεση Δημοσιονο-
μικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους ενενήντα έξι 
εκατομμυρίων πεντακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων ευρώ 
#96.522.000,00 €# σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Προσδιορισμός αποζημίωσης για την παροχή
δικαιωμάτων μετακίνησης στα Αστικά 
Συγκοινωνιακά Μέσα περιοχής αρμοδιότητας 
Ο.Α.Σ.Α. (Ο.ΣΥ. Α.Ε. και ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)

1. Η αποζημίωση των παροχών δικαιωμάτων μετακί-
νησης των δικαιούχων πλήρoυς ή μερικής απαλλαγής 
από την καταβολή κομίστρου στα μέσα μαζικής μετα-
φοράς, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 110 
του ν. 4714/2020, που αντικατέστησε το άρθρο 86 του ν. 
4530/2018, καλύπτεται από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών και υπολογίζεται με βάση τα απολογιστικά 
στοιχεία χρήσης και μετακίνησης των συγκεκριμένων 
κατηγοριών δικαιούχων με τις αστικές συγκοινωνίες 
αρμοδιότητας του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών 
Αθήνας του έτους 2019.

2. Το συνολικό ποσό της αποζημίωσης για τις μετα-
κινήσεις των πολιτών - δικαιούχων πλήρους ή μερικής 
απαλλαγής από την καταβολή κομίστρου στα αστικά 
συγκοινωνιακά μέσα περιοχής αρμοδιότητας Ο.Α.Σ.Α., 
ανέρχεται, για το έτος 2020, σε πενήντα εκατομμύρια 
ευρώ (50.000.000,00€) πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ. 
Ποσά που τυχόν έχουν ήδη πληρωθεί για τον ίδιο σκοπό 
κατά το τρέχον έτος, μειώνουν αντίστοιχα το συνολικό 
ποσό της ανωτέρω αποζημίωσης.

Άρθρο 2
Διαδικασία καταβολής της αποζημίωσης
στον Ο.Α.Σ.Α.

1. Η τιμολόγηση της αποζημίωσης για τις προβλεπό-
μενες μετακινήσεις των δικαιούχων πλήρους ή μερικής 
απαλλαγής από την καταβολή κομίστρου, θα πραγμα-
τοποιηθεί από τον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε..

2. Η πληρωμή της δαπάνης στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. θα πραγ-
ματοποιηθεί με την έκδοση χρηματικού εντάλματος στο 
όνομά του (Α.Φ.Μ.: 094419265 - Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών) 
βάσει τιμολογίου/τιμολογίων για το ποσό της παρ. 2 
του άρθρου 1 της παρούσας, που θα εκδώσει και θα 
υποβάλει στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

3. Κατά την πληρωμή, ο Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. οφείλει να προ-
σκομίσει τα απαιτούμενα σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις δικαιολογητικά (τιμολόγια, φορολογική και 

ασφαλιστική ενημερότητα κ.λπ.), καθώς και κάθε άλλο 
στοιχείο που απαιτείται από την κείμενη νομοθεσία.

4. Το συνολικό ποσό των εκδοθέντων τιμολογίων δεν 
δύναται να υπερβαίνει το τίμημα της παρούσας απόφα-
σης, ποσό στο οποίο ανέρχεται και εξαντλείται η υπο-
χρέωση του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για 
όλες τις μετακινήσεις των δικαιούχων για το έτος 2020.

Άρθρο 3
Προσδιορισμός αποζημίωσης για την παροχή 
δικαιωμάτων μετακίνησης στα Αστικά 
Συγκοινωνιακά Μέσα περιοχής αρμοδιότητας 
της Ο.Σ.Ε.Θ. (Ο.Α.Σ.Θ.)

1. Η αποζημίωση των παροχών δικαιωμάτων μετακί-
νησης των δικαιούχων πλήρoυς ή μερικής απαλλαγής 
από την καταβολή κομίστρου στα μέσα μαζικής μετα-
φοράς, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 110 
του ν. 4714/2020, που αντικατέστησε το άρθρο 86 του ν. 
4530/2018, καλύπτεται από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών και υπολογίζεται με βάση τα απολογιστικά 
στοιχεία χρήσης και μετακίνησης των συγκεκριμένων 
κατηγοριών δικαιούχων με τις αστικές συγκοινωνίες αρ-
μοδιότητας της Ο.Σ.Ε.Θ. (Ο.Α.Σ.Θ.) του έτους 2019.

2. Η καταβολή στον O.A.Σ.Θ της προαναφερόμενης 
αποζημίωσης για την παροχή κοινωνικής πολιτικής στο 
πλαίσιο του συγκοινωνιακού έργου από τον Οργανισμό 
για το έτος 2020 και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην από 
30.4.2001 οικονομική συμφωνία μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και O.A.Σ.Θ., όπως ίσχυε μετά την τροποποί-
ηση και συμπλήρωσή της κατά τη δημοσίευση του ν. 
4482/2017, καθώς και του άρθρου 41 του ν. 4640/2019 
(Α΄ 190), ανέρχεται στο ποσό των είκοσι πέντε εκατομ-
μυρίων ευρώ (25.000.000,00€) πλέον του αναλογούντος 
ΦΠΑ. Ποσά που τυχόν έχουν ήδη πληρωθεί για τον ίδιο 
σκοπό κατά το τρέχον έτος, μειώνουν αντίστοιχα το συ-
νολικό ποσό της ανωτέρω αποζημίωσης.

Άρθρο 4
Διαδικασία καταβολής της αποζημίωσης 
στον ΟΑΣΘ

1. Η πληρωμή της δαπάνης στον Ο.Α.Σ.Θ., θα καλύπτει 
τη δωρεάν ή με μειωμένο κόμιστρο μετακίνηση των 
κατηγοριών δικαιούχων του έτους 2020 και θα πραγ-
ματοποιηθεί με την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
στο όνομα του Οργανισμού (Α.Φ.Μ.: 091274700 - Δ.Ο.Υ. 
Η’ Θεσσαλονίκης) για το έτος 2020, βάσει τιμολογίων 
για τα ανωτέρω ποσά που θα εκδώσει ο Ο.Α.Σ.Θ. και 
τα οποία θα υποβληθούν στην Γενική Διεύθυνση Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

2. Κατά την πληρωμή, ο Ο.Α.Σ.Θ. οφείλει να προσκομί-
σει τα απαιτούμενα σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
δικαιολογητικά (τιμολόγια κ.λπ.), καθώς και κάθε άλλο 
στοιχείο που απαιτείται από την κείμενη νομοθεσία.

3. Το συνολικό ποσό των εκδοθέντων τιμολογίων δεν 
δύναται να υπερβαίνει το τίμημα της παρούσας απόφα-
σης, ποσό στο οποίο ανέρχεται και εξαντλείται η υπο-
χρέωση του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για 
όλες τις μετακινήσεις των δικαιούχων για το έτος 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64977Τεύχος B’ 5514/16.12.2020

Άρθρο 5
Προσδιορισμός αποζημίωσης για την παροχή 
δικαιωμάτων μετακίνησης στα ΚΤΕΛ που 
ανήκουν στην Πανελλήνια Ομοσπονδία Αστικών 
Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.) και στα ΚΤΕΛ που 
ανήκουν στην Πανελλήνια Ομοσπονδία
Αυτοκινητιστών Υπεραστικών Συγκοινωνιών 
(Π.Ο.Α.Υ.Σ.) και διαδικασία καταβολής

1. Καθορίζεται για το έτος 2020 το ύψος της πίστωσης 
για την πληρωμή της δαπάνης που προκαλείται:

α) από τη με μειωμένο κατά 50% εισιτήριο μετακίνη-
ση των κατηγοριών πληθυσμού (πολύτεκνοι) στα ΚΤΕΛ 
που ανήκουν στην Πανελλήνια Ομοσπονδία Αστικών 
Συγκοινωνιών (ΠΟΑΣ) συνολικού ύψους 1.382.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

β) από τη με μειωμένο κατά 50% εισιτήριο μετακίνηση 
των κατηγοριών πληθυσμού (πολύτεκνοι) στα ΚΤΕΛ που 
ανήκουν στην Πανελλήνια Ομοσπονδία Αυτοκινητιστών 
Υπεραστικών Συγκοινωνιών (ΠΟΑΥΣ) συνολικού ύψους 
1.290.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.,

γ) από τη δωρεάν μετακίνηση των Ατόμων με Ανα-
πηρία (ΑμεΑ) στα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Πανελλήνια 
Ομοσπονδία Αστικών Συγκοινωνιών (ΠΟΑΣ) συνολικού 
ύψους 5.000.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.,

δ) από τη με μειωμένο κατά 50% εισιτήριο μετακίνηση 
των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) στα ΚΤΕΛ που ανήκουν 
στην Πανελλήνια Ομοσπονδία Αυτοκινητιστών Υπερα-

στικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Υ.Σ.) συνολικού ύψους 
4.100.000 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Ποσά που τυχόν έχουν ήδη πληρωθεί για τον ίδιο σκο-
πό κατά το τρέχον έτος, μειώνουν αντίστοιχα το συνολικό 
ποσό της ανωτέρω αποζημίωσης.

2. Η παροχή μετακίνησης των ως άνω κατηγοριών δι-
καιούχων με μειωμένο κατά 50% εισιτήριο και δωρεάν, 
κατά περίπτωση, (ΑμεΑ), προσδιορίζεται ως υπηρεσία 
γενικού οικονομικού συμφέροντος, που εξυπηρετεί την 
κοινωνική ανάγκη διευκόλυνσης της μετακίνησης και 
κατ’ επέκταση της κοινωνικής ένταξης των κατηγοριών 
αυτών.

3. Τα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Πανελλήνια Ομοσπον-
δία Αστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.) και τα ΚΤΕΛ που 
ανήκουν στην Πανελλήνια Ομοσπονδία Αυτοκινητιστών 
Υπεραστικών Συγκοινωνιών (ΠΟΑΥΣ), δεν θα λαμβάνουν 
κανένα επιπλέον τίμημα για τη μετακίνηση των πολυτέ-
κνων και των μελών των οικογενειών τους, καθώς και 
για τα ΑμεΑ, από αυτό που αντιστοιχεί στο αντίτιμο της 
δαπάνης μειωμένης κατά 50% ή 100%, κατά περίπτωση, 
(ΑμεΑ), με βάση την ισχύουσα νομοθεσία καθορισμού 
των κομίστρων και οφείλουν να τηρούν απολογιστικά 
στοιχεία πραγματοποιηθέντων μετακινήσεων για τις 
ανωτέρω κατηγορίες πληθυσμού (πολύτεκνοι και ΑμεΑ).

4. Η πίστωση της παρ. 1 στα προαναφερόμενα ΚΤΕΛ 
κατανέμεται σύμφωνα με τους πίνακες του Παραρτήμα-
τος Α’, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64978 Τεύχος B’ 5514/16.12.2020

/         . . .  

1    92.100,00  097132801  (1552) 

2    14.300,00 090014431   (2311)  

  

3    32.800,00 097790637  (5211) 

4    28.800,00 090029014   (6111) 

5    27.800,00  097232500  (4112) 

6    32.300,00 097084595  (4621}  

7    44.700,00 090018024  ( ' , ' ) (3321)  

8    33.100,00 097270797   (5111) 

9   114.000,00  090034104  '  (8113) 

( ', ')   

10    36.000,00  090029155 (6311)  

11    27.600,00  090018012  (5321) 

12    50.400,00  097283129  (2711) 

13    45.700,00 097052874   (3111) 

14    9.700,00  096136390  (4311) 

15    44.400,00  097262607 '  (4712) 

16    18.900,00  097223747 '  (9212)  

17    25.400,00  999563104  (4541) 

18    26.600,00  097399790  (5511) 
19 34.200,00 090014129  (1832) 
20 79.900,00 090018036 '  (3232) 

21 37.400,00 090034257  (1531) 

22 67.000,00 097109176  (7231) 

23 14.500,00 097244522  {4121) 

24 42.000,00 097572136 '  (5411) 

25 124.800,00 090030941 '  (2331) 

26 19.000,00 095151600  (4531) 

27 45.900,00 097308245 '  (5621) 

28 43.200,00 097282089  (3412) 

29 18.600,00 097251931  (4812) 

30 66.500,00 097059795  (1732) 

31 52.500,00 096149557  (8431) 

32 22.500,00 094143902  (7411) 

33 6.500,00 997562542  (7542) 

34 2.900,00 997919560 (7531)

  1.382.000,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64979Τεύχος B’ 5514/16.12.2020

/         . . .  

1   144.100,00  097132801   (1552) 

2    43.500,00 090014431   (2311)  

  

3    193.700,00  097790637  (5211) 

4    116.400,00  090029014   (6111) 

5    99.800,00  097232500  (4112) 

6    124.500,00  097084595  (4621}  

7    299.000,00  090018024  ( ' , ' ) (3321)  

8    177.400,00  097270797   (5111) 

9   306.900,00  090034104  '  (8113) 

( ', ')   

10   242.200,00  090029155  (6311)  

11   218.300,00  090018012   (5321) 

12   123.400,00  097283129   (2711) 

13    179.400,00  097052874   (3111) 

14    55.000,00  096136390  (4311) 

15   228.600,00  097262607  '  (4712) 

16    76.200,00  097223747 '  (9212)  

17    91.200,00  999563104  (4541) 

18   106.400,00  097399790   (5511) 
19 196.300,00 090014129  (1832) 
20 493.800,00 090018036 '  (3232) 

21 60.900,00 090034257  (1531) 

22 53.700,00 097109176  (7231) 

23 52.500,00 097244522  {4121) 

24 114.300,00 097572136 '  (5411) 

25 381.200,00 090030941 '  (2331) 

26 58.600,00 095151600  (4531) 

27 202.300,00 097308245 '  (5621) 

28 193.300,00 097282089  (3412) 

29 42.600,00 097251931  (4812) 

30 102.500,00 097059795  (1732) 

31 161.900,00 096149557  (8431) 

32 15.600,00 094143902  (7411) 

33 35.800,00 997562542  (7542) 

34 8.700,00 997919560 (7531)

  5.000.000,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64980 Τεύχος B’ 5514/16.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64981Τεύχος B’ 5514/16.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64982 Τεύχος B’ 5514/16.12.2020

Ά
ρθ

ρο
 6

 
Ισ

χύ
ς

Η
 π

αρ
ού

σα
 ε

πέ
χε

ι θ
έσ

η 
συ

μβ
άσ

εω
ς κ

ατ
ά 

τη
ν 

έν
νο

ια
 το

υ 
άρ

θρ
ου

 1
10

 το
υ 

ν.
 4

71
4/

20
20

 (Α
’ 1

48
) κ

αι
 κ

ατ
ά 

τη
ν 

έν
νο

ια
 

τη
ς 

πα
ρ.

 4
 τ

ου
 ά

ρθ
ρο

υ 
6 

το
υ 

ν.
 3

92
0/

20
11

 (Α
’ 3

3)
 κ

αι
 η

 ισ
χύ

ς 
τη

ς 
εκ

τε
ίν

ετ
αι

 σ
το

 η
με

ρο
λο

γι
ακ

ό 
έτ

ος
 2

02
0.

 
Η

 α
πό

φ
ασ

η 
αυ

τή
 ν

α 
δη

μο
σι

ευ
θε

ί σ
τη

ν 
Εφ

ημ
ερ

ίδ
α 

τη
ς 

Κυ
βε

ρν
ήσ

εω
ς.

  Α
θή

να
, 9

 Δ
εκ

εμ
βρ

ίο
υ 

20
20

Ο
ι Υ

πο
υρ

γο
ί

Αν
απ

λη
ρω

τή
ς 

Υπ
ου

ργ
ός

 
Ο

ικ
ον

ομ
ικ

ώ
ν 

Υπ
οδ

ομ
ώ

ν 
κα

ι Μ
ετ

αφ
ορ

ώ
ν

Θ
Ε

Ο
Δ

Ω
Ρ

Ο
Σ

 Σ
Κ

Υ
Λ

Α
Κ

Α
Κ

Η
Σ

 
Κ

Ω
Ν

Σ
Τ

Α
Ν

Τ
ΙΝ

Ο
Σ

 Κ
Α

Ρ
Α

Μ
Α

Ν
Λ

Η
Σ

     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055141612200008*


		2020-12-16T23:40:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




